Cōclusio rūsalis. exemplaris declinatio

pnoim a donato est sufficiēter ass̄ gnata. Veritas hui? cōclusionis p̄t̄ ex his que
Af̄ pmo. ego nō est pnomē ḡ ext̄aris declina (dicta sunt in notabilib;.
Af̄ eo pnomim male ponit p̄ba asis. dictio materialē tenta est nomen. sed
ego in textu tenet materialē ergo. Adiutor est nota sūl̄ minor. vnde grā-
matici dicūt. Dic̄ qñq; fuerit tibi materialis. Est substatā neutrū indeclinab;e
le nomen. Dico vñ arñtū p̄cludit q; ego i l̄fa ē nomen exq; tenet materialē. Et vo-
l. 15

capit. quarti. n. 3. quod. p. 3. p. 3. v. 3. t. 3. d. 3. f. 3.

Satus vult qd ego qd tenet psonalit tunc est pnomē gnis offis ut hic ego lego.
A Scđo. ego non est gnis omnis pbatur. dictioni omnis gnis preponuntur
tria articularia in declinando. sed huic dictioni ego nullū ppone articulare ergo. **C** Dico verū argūt pcludit qd dictioni omnis gnis noiall ppo
munt tria articularia in declinando non aut pnominali.

A Tertio. ego non est pme psona ergo lfa falsa pbatur. qd redditus supposi
ti verbo tertie psona. dicit em in lfā. ego est pnomē. **C** Dico verū argu
mentum cōcludit qd ego est pme psona qd tenetur psonaliter ut ego lego
modo in lfā tenet materialiter et sic bene est tertie psona.

A Quarto. sūi non est vtriusq numeri igit. pbat Illud qd est vtriusq numeri est singularis et etiā plūs nūeri. sed nulla dictio p̄ esse singularis et
plūs nūeri igit. Adiōr est nota. minor pbat. qd opposita nō p̄t cōuenire
ynt. sed singularis numer⁹ et plūs sunt opposita ergo. Adiōr est Aristo. in post
p̄dicātēris. mīor est nota. qd numer⁹ singularis et plūs sunt sp̄s distincē qd oppo
nunt formāt. **C** Dico v̄m aristi p̄cuderet si donat vellet dicere qd hoc pnomē
sūi in vna orde esset singularis et plūs nūeri. sed hoc non vult dicere. sed vult qd
hoc pnomē sūi aliqui in vna orde esset singularis numeri et in alia plūs.

A Quinto. sūi non caret ntō et vtō pbat. qd sequit bñ hoc pnomē sūi caret
ntō ergo etiā caret obliquis. tñ pna. qd deficiente cā deficit effect⁹. modo
ntūs est cā obliquorūs vt dictū est de casu in noie. **C** Dico verū argūt cō
cluderet si ntūs esset cā totalis ipso obliquorūs et cōplēta. sed volūtas grāma
ticorū. scatio et p̄maria imp̄ est causa sufficiens ipso iū obliquorūs. vñ rōe p̄cas
tōis repugnat huic pnomē sūi qd habeat ntū et vtū. ex quo est reciprocū vt decto.

A Serto. Hoc pnomē meus nō debet habere. (ratū est in pmo notabilis
vtō pbat. quicqd est in effectu verū est in cā. sed hoc pnomē mei qd est
cā hui pnois meus caret vtō. ergo etiā mens. Adiōr est pncipū merba
pb. minor est nota. **C** Dico v̄m argūt p̄cudit qd hoc pnomē me nō habet vñ
rōe cātōis quā habet sūi mei s̄z inquātū p̄cat possessorē. sed habet vñ rōne rei
possesse. Sequit correlative qd me et hōster h̄st vñ qd p̄cant rem ad quā sermo d̄t

A Septimo. mens non habet mi in vtō pbatur. qd debet. (rigit vt sūi mi
habere me. pbat. qd tertia declinatio. pnois est sūis scđe declinatioi noia
sed noia scđe declinatioi in us termiata bñ sit in vtō. ergo etiā mens de
bet habere me in vtō et non mi. **C** Dico v̄m argūt cōcludit qd hoc pnomē me
us regulariter debet habere me. sed habet mi irregulariter.

A Octavo. mens non debet habere mi in vtō pbatur. qd habet mens. vt in ex
emplo. popule meus qd scđ tibi. Si em ibi meus esset nr̄ casus orde esset
incōgrua. **C** Dico v̄m aristi p̄cudit qd in ista orde pple me. me p̄mit
pmi p̄figurā que d̄ antitesis. vñs. Sep̄t meus. p̄ mi scripturis ponere vñs.
Vñ etiā dico qd me in fidicta orde nō est adiectiū bñ subi pple vt p̄ ex resoluti
one. bec em pple me. qd scđ tibi resolut sic. o pple qui es me ppls qd feci tibi.

Vtrū quis et qui sunt pnoia Et vtrū
littera dohati. Da horū cōposita sit bñ assignata. p̄d intellectōe q̄stionis mote.
Motandū est p̄mo qd hec q̄stio duo querit. p̄mo querit vtrū qd et qui sunt pno
mina vel noia. Scđo querit vtrū ista lfa tonati. da horū cōposita. sit sufficiēt
assignata. p̄o p̄e p̄ma intelligenda vtrū qd et qui sunt hoia vel pnoia. Scđm qd
ap̄o grāmaticos diuerse et p̄trarie sunt opioes de istis dcōib⁹ quis et qui. Aliq
em dicit qd quis et qui essent vñ nomen sic qd quis h̄ret duplicitū sit gr̄m
pter diuersa offitia sua. vñ quis cū tenet interrogatiū dicit quis in mō. sed cū
tenet reltie habet qui. sūr cū quis tenet interrogatiū bñ cui in gr̄o. sed cū tenet
reltie bñ cui. sed hoc est sūl. quis em et qui sunt diuersa dcōes. **C** Aliq autē

cūt qd qd et qui sunt distincta pnoia. et pbant hoc suētē donari qd posuit ea in
ter pnois. qd nō fecit alia rōe nisi qd sunt pnois. Hoc iterū nō est v̄m ut dicit in
ter. **C** Aliq autē dicit qd qd semper sit nome. sed qui reltie captum est. pnomē ve
lohes currat qui mouet. et pbant hoc p̄ totā dioem pnois. qui em reltie captus
ponit pnois et idem s̄cat sicut nomen et recipit pnoia. Inscrib̄t cū pbabit qd non
p̄t cōcludi ex dione ista pnois qd qui esset pnomē. **C** Aliq autē et hoc est verū
dicit qd quis et qui sunt diuersa et distincē noia. et hoc pbabit inservit.

Notandum scđo qd quis cap̄t quatuor

modis. p̄mo cap̄t interrogatiū ut qd currit rōe iohes. Scđo qd tenetur
admiratiū ut importat admiratōem v̄l stupēfactōem. et sic cap̄t p̄. Q̄tū vel qd
lis. vt qd furo o ciues. i. Gētis furo vel Gētis ira. Tertio cap̄t qd ut valet tñ sū
cut aliq. vt qd ponat arma lumbis. i. aliq. Quarto cap̄t infinitē ut. p̄spice qd
veniat. Sūr qui cap̄t trib⁹ mōis. Primo indefinite ut qui inuent⁹ fuerit iust⁹
celo pocie. Scđo tenet reltie vt lores. qui currat mouetur. Tertio tenet rōsue
ut qrendo sc̄rat rōsue qui iugera sulcat. Et est sc̄m qd illi obliqui cui⁹ cui⁹ que
indister cōscendūt et veniūt a qd vel a qui. sed nō eadē rōe. qd em cui⁹ cui⁹ quem
tenent interrogatiū tñc veniūt a qd. vt qrendo cuius. est liber rōsue iohes. cui⁹ de
disti libri rōsue iohes. qd p̄cussisti rōsue iohes. in istis orōnib⁹ cui⁹ cui⁹ que ve
niūt a quis. Sed qd illi obliqui tenent reltie tñc veniūt et deriuant a qui. vt iohes
est bon⁹ cui⁹ est liber. dedi petro cui faueo. Sc̄m etiā qd aliq additōes vel sūllas
bice adiectōes addunt huic qd est qd et non huic qd est qui. et ecōverso aliq ad
dunt huic qd est qui et non addunt huic qd est qd. Lū quis addunt qnq; ut qnq;
quisq; qui p̄ia. quis p̄itas. et qnq; vñs. Lū quis nanc; p̄iasine qui inngē p̄
tasiq;. Sed sūllabice adiectōes que ad lunk huic qd est qui et non cū qui sunt qd
tuor. vt qdā. quouis. qcunq;. qlibet. vñs. Dam vñs cūq; liber qd sine qd retinebie

Notandum tertio qd illi qui dicūt qd qd

et qui sunt pnoia ex varijs volūt hoc probare. Primo ex isto qd donat posuit ea
inter pnoia et docuit eorū declinatōem inter pnoia qd non fecisset nisi essent p̄
noia. h̄st em iste dcōes modū declinandi sicut pnoia. eo qd declinant sicut pno
mia scđe declinatōis. Vñlerat scđo hoc deducere ex dione pnoia quā ponit dō
nat⁹ et arguit sic. Lū cūq; p̄uenit dō. ei p̄uenit ⁊ diffinitū. sed istis dcōib⁹ quis
et qui p̄uenit dō pnoia. et maxime huic dcōi qd reltie capte. ergo qui reltie cap
te est pnomē. Adiōr est nota. qd vt dō Thomas in de ente et cōntis. Dio et diffi
nitū noiant eandē cōntiam lñ nō eadē mō. ergo cui p̄uenit vñl eadē p̄uenit ⁊ alte
rum. Adiōr p̄. qd hec dcō que relatiue capta ponit loco noia vt iohes currat qui
mouet. et scđ idē qd scđat hoc nomen iohes. eo qd reltie capte suppōdem et scđatio
ne ab aite. Et hoc reltie qui p̄uenit pnoia. qd qnq; scđat certam et determinatam
rem. cū em dico iohes currat qui mouet. hoc reltie qui scđat certā rem. qd iohes
sed cū dico. qui inuent⁹ fuerit iust⁹ celo pocie. tñc scđat certā rem. videt ergo
qd tota dio pnoia a donato possita cōueniat huic dcōi qui reltie capte. Tertio
volūt hoc pbare ex mō scđi essentiali pnoia quē ponit autor modō scđi
et arguit sic. Lū cūq; p̄uenit mod⁹ scđi cōntialis pnoia hoc est pnomē. p̄ his
dcōib⁹ qd et qui p̄uenit modus scđi cōntialis pnoia. ergo qd et qui sunt p̄
noia. maior p̄. qd mō scđi est forma p̄fisiōnis. mō forma locat rem in gne
et spē. et possita forma ponit res. Adiōr p̄. qd mod⁹ scđi cōntialis pnoia ē scđa
re qd modū entis et indecertate app̄hendiōis. et hoc p̄uenit istis dcōib⁹ qd et qui
p̄. qd qd et qui scđant ubam vt notū est. et scđant indecertate. qd em est interro
gatiū. mō dcō interrogatiū scđat indecertate. Sūr qui cap̄t infinitē. mō dcō in

finis scat incerte et indeterminate. Vultus q̄to hoc deducere sic. M̄t̄m̄ in declinando sp̄onunt articularia. sed his d̄cōib⁹ q̄o et qui in declinando nō sp̄onunt articularia. ergo videt q̄ nō sunt noīa sed poti⁹ pnoia. Adiōr̄ est nota et patuit hoc circa caplū de noīe circa declinatōem nomis. Adiōr̄ sit̄ est nota. His et s̄libus rōnibus volūt quidā deducere q̄ qui relatiō caplū sit̄ et q̄s essent pnoia. sed nō est vñ q̄ dicūt. quis enī semper est nomē sit̄ qui siue capiat relatiō siue infinite siue r̄siue ut patebit circa ploem. Rōes ergo eorū et canillatiōes hic adducte soluentur in argumentis.

Notandū quarto et ultimō. Sc̄da pg

questiōis quesuit. vtrū lī a donati de compō pnoim cū dicit in tertū. Da horū cōposita ut egomet tuimet susinet r̄. sit bī posita. Notandū q̄ compō in pnoie sit q̄tuor mōis. Primo ex duob⁹ rectis ut ego p̄. Secō ex duob⁹ obliquis ut memē et taliā sunt indeclinabilis. Tertio ex duob⁹ corruptis ut idem q̄ compō nō ab his et remī. Quarto ex integrō et corrupto. ut q̄ sit compō ex pnoim et sillabica adiectōe ut egomet. sillabica em̄ adiectō bz se q̄si corrupti. vñ sillabica adiectō diffīlēt sic. est appō alius sillabae q̄ p̄ se nō est sc̄tiua tñ alij̄ causat et augmentat sc̄tiū. Et sunt inuenientur de causis. Primo cā discretōis et certe sc̄tiōis faciēde ut egomet feci. i. ego et nullus alter fecit. hic est certa sc̄tiō. Secō cā ornat⁹ ut quip̄. Tertio ppter distributōem ut q̄libet. Quarto ppter pncularitatēm ut quidā. Quinto ppter infinitatēm ut q̄cūq; vult salu⁹ esse. Sexto cā diuersitatēs sc̄andi ut q̄quis. Sequit̄ correlative pmo q̄ sillabica adiectō in grāmatīca habz se sicut cifra in arithmetica. sicut enī cifra in arithmetica nihil scat sed dat alij̄ sc̄are. sic sillabica adiectō in grāmatīca nihil scat sed ad dīta alij̄ d̄cōib⁹ auget sc̄at̄. Sequit̄ correlative secō q̄ sillabica adiectō nō cōueniet addit⁹ pnomiñb⁹ deriuatiū. nō est ergo dicendū meusinet tuusinet. pat̄ q̄ sillabica adiectō addit⁹ d̄cōib⁹ rōe discretōis faciēde. sed pnoia deriuatiā nō p̄t facere discretōem. Sunt aut̄ sillabice adiectōes q̄ addit⁹ pnoib⁹ triplices sc̄z cine met et pte. p̄ma sillabica q̄ addit⁹ pnoib⁹ est met. et addit⁹ trib⁹ pnoib⁹ ego ut egomet. tui ut tuimet. sui ut suimet. Et nō addit⁹ hec sillabica adiectō met huic pnomiñ tu in ntō. q̄ non est dicendū tuimet. sed in ḡtō tuimet. Ractio ppter eūtare coincidentiā vocis cū isto verbo tumeo. es. etc. q̄d in tertia pnoia habet tuimet. grāmatīca est debet eūtare coincidentiam vocū et malū sonū. Et talia declinant sicut eoū simplicia nisi q̄ in ḡtō nō d̄r̄ tis met misinet ex vsu grāmaticorū. Secō sillabica adiectō est pte. cū qua cōponunt qnq; pnoia fei ḡnis sc̄ilicet mea tua sua nostra et vestra. et sunt indeclinabilis. licet alij̄ dicunt q̄ debeat declinari sicut eorū simplicia. hoc tñ nō est p̄mune. Et sc̄at̄ morevel p̄suetu clīne ut meapte. i. de med more. vestrapte. i. de vñ more. vñus. Dic ideoma meum̄ et sc̄are meapte. Vñus vel mores die sc̄are meapte. Tertia sillabica adiectō est cine. cū qua cōponunt hec tria pnoia hic illa iste. ut hiccine illicine illiscine. et debent declinari in istis casib⁹ vbi hoc pnomēn hic habet c. ut in masculino ḡne hiccine horcine ab hoc cine. In pl̄i carer. q̄ nullus casus in pl̄i habet c. Sic dicat de sc̄eno et neutrō. Dicunt tñ aliqui q̄ in d̄cō nō sit dicendū huic cine. quia hoc pnomēn hic in d̄cō nō habet c naturalē. sed per figuram. vt dictum est ante. Istis notabilibus sic stantibus est.

Cōclusio respōsalis Quis et qui sunt

noīa distincta. Sit̄ ista līa donati. Da horū pposita est sufficiēter assignata. Prima p̄s̄ hui⁹ p̄sonis q̄ quis et qui sunt noīa pbat pmo anctate p̄sciani p̄mitēt̄. quis. qui d̄t q̄ quis qui qualis talis sunt noīa. Quis bēaut̄ s̄libū declinatōes p̄-

nōmīnib⁹. Et p̄cludit ibidē p̄scian⁹ q̄ q̄ pnomē ponit̄ loco p̄p̄nōis et sc̄at̄ certa rem. mō quis qui qualis talis nō sc̄at̄ p̄sonā et rem ex quo tenent interrogatiō vel infinite. mō interrogatiō et infinitū sc̄at̄ incerte. Secō pbat p̄cō auctē p̄ter byspāni in tractatū de relatis dicētis q̄ quedā sunt relata pnoimālia vt ille. quedā noīalia vt qui. vt sortes currit qui mouet. quare p̄cō vera. sed q̄ argū in artib⁹ ab auctē est minū. sed rōe maximū. optet ergo ponere rōes q̄ b⁹ p̄cō habz p̄suaderi et p̄bari. H. c. maior p̄lato q̄ p̄f
- Quod uero nō est ab
- tūm̄ tñ p̄sonat̄ Nam
- q̄t̄ p̄t̄ ab p̄sonat̄
- p̄cō id - q̄t̄ nō nō
- p̄sonat̄ 53 tñ p̄t̄ nō
- q̄t̄ q̄t̄ q̄t̄ p̄t̄ p̄t̄
- 80 q̄t̄ q̄t̄ q̄t̄ p̄t̄ p̄t̄
- mōr̄ de fr̄ ab p̄sonat̄ Prima rō. om̄e pnoimā aut̄ p̄mitēt̄ aut̄ de riūatiū. sed q̄s et qui nullū illoū sunt. ergo nō sunt pnoia. Adiōr̄ est nota. Adiōr̄. q̄ pnoia p̄mitēt̄ sunt octo. vt ego tu sui ille ip̄e iste hic is. Sed teriuatiū sunt septē. vt me⁹ tuus sius n̄ vñ n̄as et vñas. mō quis et qui sub nullo emerant. Secō rō. nullū pnomē format de se abstractū. sed hec d̄cō qui format de se abstractū. uero qui nō est pnomē relata captū. Adiōr̄ est nota. q̄ abstractū sc̄at̄ formā determinatā a qua denotat̄ et imponit nomē p̄creto ut albedo respet̄t̄ albi. pnomē aut̄ sc̄at̄ q̄ modū indeterminate apprehensionis. Adiōr̄. q̄ a qui venit q̄dīt̄. Nec est instantia de isto pnoie idem q̄dīt̄ format hoc abstractū idēpt̄itas. q̄ idēpt̄itas nō venit ab idēt̄ ut est pnomē sed vt est nomē ut postea dicit̄. Sit̄ nō est instantia de isto pnoie hec. q̄dīt̄ s̄m aliquos format hoc abstractū hec cīt̄as. q̄ hoc nō est in vñ. sed est s̄m factōem volūtatis et nōs nulla rōne ostendēt̄. Tertia rō. pnoia sine dem̄rātōe et relatiōe sunt cassa et vana. sed quis et q̄ sine dem̄rātōe et relatiōe non sunt cassa et vana. ergo nō sunt pnoia. Adiōr̄ est p̄sciani p̄mo minoris. Adiōr̄. q̄ he d̄cōes quis et qui extra dem̄rātōem et relatiōnē tenent interrogatiō vel infinite. vt q̄s tenet interrogatiō dicendo quis currit sed qui tenet indiffīnēt̄ ut dicendo qui inuenit̄ fuerit iust̄ celo p̄ocet̄. Quar̄ta rō. om̄e pnomē est q̄lītatis finē vel infinite. sed quis et qui nec sunt q̄lītatis finē nec infinite igit̄. Adiōr̄ est nota. minor est donati qui d̄t q̄ quis et qui sunt minus q̄ finita. Quinta rō. si quis et qui essent pnoia maxime ppter hoc q̄ h̄t̄ s̄libū declinatōem pnoim. sed hoc non p̄cludit d̄cōem ponit̄ sub certa parte orōnis pbat. q̄ als sequeret̄ q̄ vñ solus totus etiā deberet̄ esse pnomia. ex quo etiā h̄t̄ s̄libū declinatōem cū pnomiñb⁹. Itē declinatio sola non p̄t d̄cōem ponere sub certa p̄cōrōis. sed potius modus sc̄andi cēntīalis. mō modus sc̄andi cēnālis pnois nō p̄uenit quis et qui vt p̄t̄. Sexta rō. om̄e pnomē ponit̄ loco p̄p̄nōis. sed q̄s et qui nō p̄t̄ ponit̄ loco p̄p̄nōis ergo. Adiōr̄ est nota. Adiōr̄. q̄ p̄p̄nōia sc̄at̄ certe et determinatē. sed q̄s et qui sc̄at̄ incerte. patet q̄ quis capit̄ interrogatiō et qui infinite. mō interrogatiō d̄cōes et infinite significat̄ incerte. p̄ ergo q̄ q̄s et qui non sunt pnoia. Q̄ aut̄ sc̄da pg q̄st̄ionis sit̄ vera sc̄z q̄ ista līa donati. Da horū cōposita. sit bī posita. p̄ et declaratōe tex̄us. Q̄uo aut̄ soluēde sunt rōes illorū qui dicunt q̄s et qui essi pnoia. que rōes adducte sunt in tertio notabilis patebit ex argumentis sequentibus.

Primo. q̄s et qui sunt pnoia pbat. p̄p̄nōis nō d̄r̄ reliq̄t̄ sūb subiectū sed p̄p̄nōis cōuenit huic q̄d̄t̄ q̄s et qui. ergo sunt pnoia. Adiōr̄ est nota. q̄ p̄p̄nōia passio inseparabilē sequit̄ sūb subiectū. Adiōr̄ est nota q̄ sicut pnoia sc̄de declinatōis terminant̄ in ḡcō in ius et d̄cō in i. sc̄it̄ quis et q̄

Secō versū argū p̄cludit q̄ quis et qui h̄t̄ cōsūm̄ modis declinandi sicut pnoia. sed non h̄t̄ sc̄dam declinatōem pnois. q̄ hoc solū p̄uenit pnomiñb⁹. Tercio. q̄s et qui sunt pnoia ergo. cū cūq; p̄uenit dīo illi p̄uenit et diffīnēt̄. tñ verificant̄ de ecōe. Adiōr̄. q̄ tota dīo pnois cōuenit qui relata capro. ponit̄ enī loco noīa et sc̄at̄ idēt̄ sicut nomē et recipit p̄senā ut hic. h̄t̄ currit qui mouet. Dico vñ argū p̄cludit q̄ cui p̄uenit dīo cēnālis illi cōuenit et diffīnēt̄. non opt̄ aut̄ q̄ dīo accentualis. mō dīo pnois est dīo accentualis. res enī ponunt̄ sub certa ḡne rōe foīe subalīs et nō accentualis. Vñ dīo q̄ tota dīo pnois non

puenit huic qd est qui, qz hec pcula. recipit psona. nō conuenit ei. recipit em psona
nō est absolute scire certā et determinata rem. sed est scire certā et determinatam
rem et qz talis dō nō est resolubilis in certiorē modū scandi vlt referēdi. Lū
em dico. iste sedet. hoc pnomē iste recipit psona. qz nō est resolubile in certiores
modū scandi. ex quo ad sensum demfar. mō nibil est certa senti. pstant autē qz hoc
pnomē qui est resolubile in certiorē modū scandi. qz resolut in et. et in ille. et
voce Hugo. Hoc relinqui qui qd posuit inter duo vba et referens subiectū res
solut in et. et in ille. vestores currit qui mouet. resolut in istam. sōtes currit et
ille moes. et sic argumentū nō cludit.

A tertio. qz et qui sunt pnoia ergo pbas. illud qd pcat p modū inde ter-
minate apphenſiōis nō est nōmē. sed qz et qui scant p modū inde determinata
apphenſiōis ergo. Adiōz. qz hoc est p:ii nois. Adiōz. qz qz tenetur in
terrogative et qui infinite modo dō infinita et interrogatio scant p modū inde
terminata apphenſiōis. Dico verū argū pcludit qz qz et qui scant inde determinata
sed nō sciat pnomē. qz pnomē pcat p modū inde determinata apphenſiōis essentia
liter. sed quis interrogatio sumptū et qz infinite scant inde determinata quo ad nos
scant em essentia liter determinata rōne modū essendi quem designant. scant em sub
mo essendi limitato quo ad esse pnumē vel singulare.

A Quarto. qz et qui non sunt nois pbas. illud cū declinatio ponit inter p
nois est pnomē. sed declinatio huius qd est qz et qui ponit inter pnoia. er
go. Adiōz est nota. qz abs positiō non est pgrua et ordinata. minor p:z.
in textu. Dico verū argū pcludit qz illud qd ponit inter pnoia et habet modū
scandi pnois hoc est pnomē. mō dictū est qz quis et qui non habet modū scandi
pnois. nec dō pnois eis puenit.

A Quinto. omne nōmē aut est qualitatī appellatiue vel prie. sed quis et
qui nec sunt qualitatī prie nec appellatiue ergo. Adiōz est nota ex his
que dicta sunt in dione nois. Adiōz qz nō sunt qualitatī prie nota est
qz aut nō sunt qualitatī appellatiue. qz nō sunt termini pnumē. qz nō sunt
qualitatī appellatiue. teneat psona. qz qualitas appellatiua puenit termini cōibis
aut pbas. qz non pdicant de pluribz. Dico verū argū pcluderet si termi
nus cōis et nōmē appellatiui essent idem pueribz. sed huius se ficit superius et in
serius. nam terminus cōis est inferius ad nōmē appellatiui. omnis em terminus
cōis est nōmē appellatiui. sed nō econverso omne nōmē appellatiui est terminus
comunis. qz omnis nullus et alia sinkathegreumata sunt nois appellatiua et non
sunt termini pnumē. ex quo nō pdicant. nec sunt ynfusoria in logica.

A Sexto. Mōdīni in declinando pponunt articularia. sed quis et qui nō p
ponunt articularia ergo. maior est nota ex dictis. minor sūb. Dico ve
rū argū pcludit qz omni nōmē in declinando pponunt articularia. vel ei
vel suo determinabili vel r̄sūmo ei. mō licet istis dōibz non pponunt articularia
pm se. tū sufficit qz pm eoū determinabili vel r̄sūmo. licet ergo huius dōni qz nō
ponit articulare in declinando. tū huius dōni h̄o pponit qz est r̄sūmo ad quis. vt
cū querit quis currit. r̄ndet homo. Silit licet huius dōni relite qui non pponit
articulare. tū eius aste ut homo currit qui mouetur.

A Septimo. quis et qui sunt pnoia pbat. Cuilibet autētico in sua arte ē
creendum. sed donatus est grāmatī autētico qui dicit qz et qui esse
pnoia. ergo sunt pnoia. Adiōz est nota sūb minor. Dico verū argū
pcludit qz cuilibet autētico in sua arte est credendū si nō est rō fortior in opposi
tū. mō donat ponēs quis et qui inter pnoia nō voluit p hoc ostendere qz effene
pnoia. sed voluit ostendere qz haberent psonam modū declinaciū cum pnomibz.

A Ultimo. Idem non est pnomē. ergo h̄a donati falsa pbat ass. illud
pnomē format de se abstractū. sed idem format de se abstractū. ergo idē
non est pnomē. Adiōz est nota ex dictis. Adiōz. qz format hoc abstractū

et idēticas. Dico verū argū pcludit qz idem nō format de se abstractū in
quantū est pnomē sed in quantū est nōmē. Item nullū pnomē regit dōni. sed
idem regit dōni psona. Adiōz est nota. qz multi grāmaticorū dicunt qz pnomē nō
regit vt dicit florista. tū si pnomē regunt tunc regunt ḡm vt zilexander dicit.
Adiōz p:z in illo exemplo. homo est non idem alius. Dico sūt qz idē in quantū
est pnomē non regit dōni. sed in quantū est nōmē. vii Idem capit duplē. Uno
vt importat respectū ad seipsum vt idem respectu eiusdem idem; et sic est nōmē et
regit dōni. Scđo capi relative psona est pnomē.

Erbum quid est. Parvoratiōis

cum tempore et persona sine casu aut auctere ali
quid. aut pati. aut neutrum significans.

Utrū diffinitio verbi a donato sit bñ

assignata. Pro intellectō q̄stionis motu. Notandum est pmo qz diffinitū psonis
dionis est verbū. non pse sed p suis signatis captū. Sua autē signata sunt omnia
verba. vt amo lego doceo. Pro psona autē in dione verbi ponit psonis. et capitur
eodē mō sicut ante in copiale. p dōne que apta nata est integrare ordēm latīnā.
Dicit donat qz verbū pcat cū tpe. Notandum dōna est inter pcare tps et pcare
cū tpe. Significare em tps est pcare rem tps; et sic ista nois annus dies mensis
hora pcat tps. qz scant ptem tps. vñ em est tps qd fluxit a pncipio mundi
pm ptnuādēm. et durabit vñqz in finē mundi. qd tps vt Aristo. viii. pñicuum
voluit est mensura pñimot pñino celi. In illo ergo toto tpe nos ponim⁹ et assi
gnam⁹ diversas ptes. Dicim⁹ em annū esse spatū de illo toto tpe. trecentorū
ragintaqz dierū. Diē dicim⁹ spatū. pñis. horarū. Significare autē cū tpe. est
pcare cū certa vel certis dñtis tpm. Differentia tpm sunt tres. pñs pñm et fus
turū. Significare autē cū tpe capi duplē. Uno cōiter et gñalē. et sic pcare cū tpe
est ultra pcatū pncipale importare tps. et sic hodiern⁹ bñestern⁹ scant cū tpe. bo
dierius em pcat tps et diem em pñtis. sic bñestern⁹ pcat diem cum pñtione
et isto mō non scant verba cū tpe. Alio mō pcare cū pcare. est pcare cū certa vel
certis dñtis tpm. et sic verba pcat cū tpe. Aliqua em scant cū tpe pñtis vt lego
aliqua cū tpe pñtis vt legi. aliquia cū tpe futurō vt lega. Sequit corde licet pñtis
pcat cū tpe non tñ codi mō sicut verbū. p:z qz verbū pcat cū tpe illimita
biliter. pñcipiū autē pcat cū tpe illimitabiliter. Quid autē sit pcare cū tpe illimitabilis
ter et quid illimitabiliter patebit circa tps pñcipiū.

Notandum scđo. Donatus vt in textu

qz verbū pcat cū psona. Pro quo intelligendo. Significare cum psona est pcare
cū pñriate psonali. Significare autē cū pñriate psonali est pcare actionē vel
passiōnē. pñt attribuit rei qz facit mentōem de se et de se. ad aliu et ad aliu. de alio
vt de alio. Aliqua em verba sunt pñme psonae vt lego. aliqua scđe psonae vt legis.
aliqua tertie vt legit. Postea donat dicit in textu. qz verbū pcat sine casu. qz psona
vñ tñ sicut non exqz alicuius casu. soli em tres ptes sunt que scant cū ea
su. hoc est cū pñriate recitaciōnis vel obliquitatis. Non debet autē em. in dione
verbi capi associatiue. verbū em sic pcare cū casu. qz verbū pñstructū cū supponit
eo in orde pcat cū dōni casuali. ex quo facit orde pgnā et pfecta eius supponito.
Sed debet capi in dione pñtione. vt tñ voluit pcat nov pñtis alicuius casu.

Notandum tertio. dicit ultra in diffini-

tione. agere aliqui. qd vñ tm sicut actem inquantus illa actio pducit et fuit ab agente. Et in ista ptcia includunt verba activa ut lego scribo. lego em scat ac tū legendi inquantus procedit ab agente. Dicit pati aliqui. i. passione inquantum talis passio recipit in passum. vt em dñ. iñ. phisicor. Actio procedens ab agente fuit et recipit in passum. Et in ista ptcia includunt verba passiva ut amo lego. Dicit victimo in dione. neutrū scat. Notandum qd ista ptcia neutrū in dione verbi duplē p expō et teneri. Vno mō pure negativa scat vñ. verbū scat neutrū. i. nec actem nec passionē sed purā cētiam rei. vt verbū subtili sum nec scat actio nē nec passionē sed neutrū. i. purā rei cēnam. Scdo ista ptcia neutrū caput et eponit positiue. et sic vñ tm. verbū scat neutrū. i. nec actem tm nec passionē tm sed vtrūz indistincte. vt sunt verba cōla ut oscular crinior. que scant actiōem et passionē simul. Sequit correlative pmo qd exponēdo dōem verbi. hec ptcia aliqd debet addi ad oēs ptcias pcedentes. et in hoc innuit duplex scatū verbi. materialē et formale. Admaterialē est suba vel res in qua est actus verbi. Formale qd est actus verbi. vt lego formaliter scat actū legendi. materialiter vero scat subam in qua est talis actus verbi. Sequit correlative scdo qd licet verbū h̄z duplex scatū tm nō sedetur ergo qd sit equivoq. qd equivocatō ē in dōe illa eqz pmo scat pl. mō verbū scat scatū materialē et formale non eqz pmo. qd formaliter scat actū verbalem et pmo. materialē aut et ex pnti scat subam in qua est talis actus verbi.

Notandum quarto et ultimum p m au-

torem modōn scandi. Modus scandi verbi est scare p modū fluxus et fieri distantis a suba. Rō quo notandum qd verbū habet duplice modū scandi. materialē et formale. Admaterialē est scare p modū fluxus et fieri. Et dñ materialis pro tanto. qd in isto mō scandi ipm verbū p uenit cā ptcipio qd et. i. scat p modū fluxus et fieri. rō em materie est rō cōuenientie ut dñ. i. de genitō. Modus aut significandi formalis verbi est scare p modū distantis a suba. Et dñ formalis qd per sp̄m verbū formaliter distinguunt a ptcipio. ptcipiu em scat p modū indistinctis a suba. rō aut forme est facere differre. dñ em. vñ. metaph. forma est que separat et distinguunt. Verbū aut scat p modū fluxus et fieri. vñ Significare p modū fluxus et fieri est scare aliquid ut est in cōtinua successione et fieri. vt lego scat actum legendi ut cōtinue fuit et fuit. sed nō scat p modū habitū et permanēte. vt lectio significat lectiem nō vt est in fieri sed vt est in pfecto et cōpleto esse. Verbū etiam scat p modū distantis a suba sūm essentiā et naturā suā. licet scatū verbi sūm esse sit cōiunctū sube. vt lego scat actū legendi qui sūm esse et existere est pfectū sube qd est actus. mō accīs sūm esse in suba est. accīs em nō est qd se esse ut dñ. iñ. met. cap̄ice. tū actus sūm essentiā et naturā distant a suba. qd accīs formaliter non est suba. Dicteur. em. iñ. phisicorum. Suba et quātitas si sunt duo sum. Mō impli cat alioq mīta sunt pūcta sūm. esse que tū distingunt sūm cēnam et essentialiter. albedo em dulcedo et lac sunt vñ sūm esse in lacte. tū formaliter dulcedo nō est albedo nec lac. albedo em est obiectū visus. dulcedo aut gustus. mō sicut visus et gustus sunt sensus distincti. sic albedo et dulcedo qd pēpiunt his sensib. etiā distingunt essentialiter et formaliter. C Allq tū dicit qd modus scandi cēnalis verbi est scare p modū fluxus et fieri et p modū dicibilis de altero. Et dicit qd p hoc qd verbū scat p modū dicibilis de altero distinguunt ab ipso ptcipio qd nō scat p modū dicibilis de altero. Absolutē tū loquendo scare per modū dicibilis de altero non cōuenit yero ut est grāmatice consideratōis. sed potiū ut est logice consideratōis. logicus em cōsiderat dicibilitatē vñ de altero et nō grāmatic. Tē ptcipium

erlam est dicibile de altero. qdymo ptcipii dicit pscat loco verbi. in hac em pōne hō currit. currit nō est pdcatū sūm se. sed est pdcatū in ordine ad sūm ptcipii in qd resolutū. vñ hec. hō currit resolutū hō est currentis. Sequit cor. scat qd ars sto. nō dñ. i. per sermentariū qd verbū scat p modū dicibilis de altero. sed dicit qd vñ subtūl est nota et copula eorū. i. pdcatorū qd de altero dicunt. bñ ergo dicunt cōdes grāmatici qd verbū scat p modū fluxus et fieri distantis a suba. Istis nota bñllibus sic positis est.

Cōclusio respōsalis. diffinitio verbi a

donato posita est sufficienter assignata. vñ ista. Verbū est psonis cū tpe et psona tē. Patet veritas pculū. onis ex his que dicta sunt in notabilib.

A Primo. verbū non est psonis. ergo pbatur. verbū est tota oī ergo nōs est psonis. tū psona. qd totū et psona distingunt. anis pbatur. Illud qd causat pfectum sensum est oratio. sed verbū causat pfectū sensum ergo. Adiutor. qd hoc est psonis orōis causare pfectū sensum. Adiutor. psona. qd cā querit. quid facit iohes iohes legit. hic hoc verbū legit causat pfectū sensum. Et etiā dñ psonis pmo minoris qd in omni vño pme vel scde psonis certus intelligit nēsis. in verbis aut tertiis psonis intelligit nēsis incertus. C Dico vñ argim pcludit qd verbū facit pfectū sensum nō rōnesi sed quantū est de bonitate intelligentis. qd si intelligens vel audiēs vult ibi intelligere nēsi est orō. Sic sūr dicit qd in oī vño pme vel scde psonis intelligit nēsis nō qd est rōe vño. sed qd est de bonitate intelligentis.

A Scdo. nōm scat cū tpe ergo pbatur. annū dies mensis sunt nota ut notū est et scat cū tpe vt videt. C Dico qd ista nota annū dies mensis bene

scant tps vel rem tps. sed nō scat cū tpe. vt dñm est in notabili primo Tertiis. verbū nō scat cū tpe ergo pbatur. illud qd absoluūt a tpe non scat cū tpe. sed verbū absoluūt a tpe ergo. Adiutor est nota. qd em aliqui prius alioq non ampli h̄z cā. Adiutor est grāmaticoris om̄m dicentium qd in ista orōe. tonitru est sonus factū in nubib. hoc verbū est absoluūt a tpe. Aristo. enī. i. methēorōrū concedit istā. tonitru est sonus factū in nubib. et tū si esset psonis tē positis ipd̄ esset h̄z. ex quo nūc nō est tonitru nec sonus factū in nubib. C Dico vñ argim pcludit qd verbū absoluūt a tpe. non sic qd nullū esset tps. sed sic qd nullū est certi tps sed om̄ia includit simul ut psona psonis que vales tū. qdīcūq; est vel erit vel fuit tonitru tūc est vel fuit vel erit sonus in nubib.

A Quarto. verbū nō scat cum tpe pbatur. in ista psonis est pbatur. qd si scaret cā tpe tunc scaret dñs est in psonis tpe. sed hoc est sūm pbatur. eterna non sunt in tpe. sed dñs est eternus. ergo. Adiutor est Aristo. iñ. phisicoris tps em est mensura rerum corruptibilium. Adiutor est nota. C Dico qd licet eterna non sunt in tpe. mensuratiū. tū coexistenter qd sunt qd tps est.